

标段编号：2206-440300-04-01-216456011001

深圳市建设工程施工招标投标 文件

标段名称：深圳湾超级总部基地片区市政交通基础设施项目2标（施
工总承包）

投标文件内容：资格审查文件

投标人：中国十九冶集团有限公司

日期：2025年04月23日

资格审查文件目录

资格审查文件主要包括以下内容：

- 1、投标人营业执照；
- 2、投标人资质证书；
- 3、投标人安全生产许可证证明以及拟派项目经理的安全生产考核合格证证明材料按以下三种方式之一提供：
 - ①证书；
 - ②建设部或各省建设行政主管部门信息网站公示结果；
 - ③证书发放机关的证明文件。
- 4、投标人拟派出的项目经理的《注册建造师证》；
- 5、投标担保证明资料按以下方式提供（三选一）：
 - ①投标保证金收讫证明或投标保证金承诺函；
 - ②投标保函（银行保函包括纸质保函和电子保函，电子保函和纸质保函具有同等效力）；
 - ③投标保证保险合同(或保险单)，基本账户开户许可证(或基本存款账户信息表)、保费转账凭证；
- 6、投标人拟派出的项目管理班子一览表（其中必须含项目经理、技术负责人、负责生产的项目副经理）；

注：拟派项目管理人员一览表格式请参考技术标投标文件《A-2 主要项目管理人员汇总表》；本表所填写的内容须与技术标投标文件《A-2 主要项目管理人员汇总表》填写的内容保持一致，未提交一览表或出现内容不一致所产生的不良后果由投标人自行承担；本表不作为资格审查合格条件。
- 7、招标人要求提供的与投标人条件审查有关的其他资格证明材料：（必须详细、明确、足以证明资格条件）。

1、投标人营业执照

统一社会信用代码

91510400204350723Y

营业执照

(副本)

副本编号: 20 - 1



扫描经营主体信息码，了解更多信息、备案、许可、监管信息。

名称

中国十九冶集团有限公司

类型

有限责任公司(国有控股)

法定代表人

欧成华

经营范围

许可项目：建设工程施工；施工专业作业；建设工程勘察；建设工程设计；检验检测服务；特种设备安装改造修理；道路货物运输（不含危险货物）；住宿服务；餐饮服务；非煤矿山矿产资源开采。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：园林绿化工程施工；地质灾害治理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程管理服务；金属结构制造；轻质建筑材料制造；塑料制品制造；橡胶制品制造；水泥制品制造；输配电及控制设备制造；通信设备制造；普通机械设备安装服务；仪器仪表修理；金属制品修理；通用设备修理；专用设备修理；机械设备租赁；电气设备修理；机动车修理和维护；金属材料销售；建筑材料销售；机械产品销售；电气产品销售；仪器仪表销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；日用杂品销售；五金产品零售；对外承包工程；装卸搬运；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；物业管理；非居住房地产租赁；住房租赁；停车场服务；会议及展览服务；打字复印；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；自有资金投资的资产管理服务；消防技术服务；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

注册资本

叁拾玖亿壹仟零玖拾玖万玖仟贰佰零柒元壹角柒分

成立日期

1966年06月01日

住所

攀枝花市东区人民街350号

登记机关

攀枝花市市场监督管理局

2025年3月11日

国家企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn>

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告。

国家市场监督管理总局监制

2、投标人资质证书



建筑业企业资质证书

(副本)

企业名称:中国十九冶集团有限公司

详细地址:攀枝花市东区人民街350号

统一社会信用代码
(或营业执照注册号): 91510400204350723Y

注册资本: 307209.834927万元人民币

证书编号: D151013969

法定代表人: 欧成华

经济性质: 有限责任公司 (非自然人投资或控股的法人独资)

有效期: 2028年12月11日

资质类别及等级:

建筑工程施工总承包特级;
公路工程施工总承包特级;
市政公用工程施工总承包特级;
可承接建筑、公路、铁路、市政公用、港口与航道、水利水电各类别工程的施工总承包、工程总承包和项目管理业务。

冶金工程施工总承包特级;
可承接冶金各等级工程施工总承包、工程总承包和项目管理业务。

机电工程施工总承包壹级;
桥梁工程专业承包壹级;
隧道工程专业承包壹级;
钢结构工程专业承包壹级;
公路路基工程专业承包壹级。





发证机关:

2024 年 8 月 20 日

中华人民共和国住房和城乡建设部制

全国建筑市场监管公共服务平台查询网址: <http://jzsc.mohurd.gov.cn>

NO.DF 00081732

变更情况说明

情况说明

我公司因业务发展需要，**注册资本**由“叁拾亿柒仟贰佰零玖万捌仟叁佰肆拾玖元贰角柒分”增资为“叁拾玖亿壹仟零玖拾玖万玖仟贰佰零柒元壹角柒分”；**企业类型**由“有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）”变更为“有限责任公司（国有控股）”，目前营业执照变更已办理完毕，资质证书等其他证书以及平台备案资料变更手续正在陆续办理过程中。

特此说明。

附件 1：营业执照

中国十九冶集团有限公司
2025年3月12日





照
执
业
证

住 所 攀枝花市东区人民街350号

[illegible]

登记机关

2025年3月11日

国家企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn> 市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告。

国家市场监督管理总局监制

附件 1: 营业执照

3、投标人安全生产许可证证明以及拟派项目经理的安全生产考核合格证证明材料



统一社会信用代码：91510400204350723Y

安全生产许可证

编号：（川）JZ安许证字[2004]000140



企 业 名 称：中国十九冶集团有限公司

法 定 代 表 人：欧成华

单 位 地 址：攀枝花市东区人民街350号

经 济 类 型：有限责任公司（国有控股）

许 可 范 围：建筑施工

有 效 期：2022年09月01日 至 2025年09月01日

发证机关：四川住房和城乡建设厅

发证日期：2025年03月13日



中华人民共和国住房和城乡建设部 监制

建筑施工企业项目负责人 安全生产考核合格证书

编号：川建安B（2023）0088460

姓 名：李丕俊

性 别：男

出 生 年 月：1974年02月14日

企 业 名 称：中国十九冶集团有限公司

职 务：项目负责人（项目经理）

初次领证日期：2023年08月04日

有 效 期：2023年08月04日 至 2025年12月22日








发证机关：四川省住房和城乡建设厅

发证日期：2023年8月4日



4、投标人拟派出的项目经理的《注册建造师证》

		使用有效期: 2024年11月12日 2025年05月11日
<h2>中华人民共和国一级建造师注册证书</h2>		
姓 名:	李丕俊	
性 别:	男	
出生日期:	1974年02月14日	
注册编号:	川1512006200701058	
聘用企业:	中国十九冶集团有限公司	
注册专业: 建筑工程(有效期: 2024-08-08至2027-08-07)		
市政公用工程(有效期: 2024-08-08至2027-08-07)		
		 中华人民共和国住房和城乡建设部 一级建造师行政许可 签发日期: 2007年2月06日
	个人签名: 李丕俊 签名日期: 2024.11.12	
请登录中国建造师网 微信公众号扫一扫查询		

5、投标担保证明资料

基本存款账户信息

账户名称：中国十九冶集团有限公司

账户号码：51001880836051509043

开户银行：中国建设银行股份有限公司成都铁道支行

法定代表人：
(单位负责人) 欧成华

基本存款账户编号：J6560000140307

中国建设银行股份有限公司
成都铁道支行

2024 年 08 月 21 日

中国建设银行网上银行电子回执							
币别：人民币元		日期：20250422		凭证号：107551592626			
账户明细编号-交易流水号：418700-510880836QZ4WNU0E0							
付款人	全 称	中国十九冶集团有限公司		收款人	全 称	阳光财产保险股份有限公司深圳市分公司	
	账 号	51001880836051509043			账 号	814781253710001	
	开户行	中国建设银行股份有限公司成都铁道支行			开户行	招商银行深圳安联支行	
大写金额	肆佰元整			小写金额	400.00		
用 途	支付深圳湾总部2标保证保险费			钞汇标志	钞		
摘 要	电子转账						
重要提示：银行受理成功，本回执不作为收、付款方交易的最终依据，正式回单请在交易成功第二日打印。							



投标保证保险保险凭证

编号：10953222720250000037

深圳市建筑工程署文体和水务工程管理中心（招标人）：

鉴于中国十九冶集团有限公司（以下简称投标人）参加深圳湾超级总部基地片区市政交通基础设施项目2标（施工总承包）项目投标（标段编号：2206-440300-04-01-216456011001），应投标人申请，根据招标文件，我方愿就投标人履行招标文件约定的义务以保证保险的方式向贵方提供如下保险服务：

一、保险的范围及保险金额

我方在投标人发生以下情形时承担保险责任：

1. 投标人在招标文件规定的投标有效期内未经贵方许可撤回投标文件；
2. 投标人中标后因自身原因未在招标文件规定的时间内与贵方签订施工合同；
3. 投标人中标后未按照招标文件的规定提供履约保证；
4. 招标文件规定的投标人应支付投标保证金的其他情形。

本保证保险的保证期间为该项目的投标有效期（或延长的投标有效期）后28日历天（含28日），延长投标有效期无须通知我方。

我方保证的金额为人民币500000.00元（大写：伍拾万元整）。

二、代偿的安排

贵方要求我方承担保险责任的，应向我方发出书面索赔通知。索赔通知应写明要求索赔的金额，支付款项应到达的银行账号，并附投标人违约造成贵方损失情况的证明材料。

我方收到贵方的书面索赔通知及相应证明材料后，在10个工作日内进行核定并按照本保险凭证的承诺承担保险责任。

三、保险凭证的生效

本保险凭证自我方法定代表人（或其授权代理人）签字或加盖公章之日起生效。

附： [《阳光财产保险股份有限公司投标履约保证保险（2023版）条款》](#) 及保单


51801
保险人：阳光财产保险股份有限公司深圳市分公司（盖章） 保单专用章
法定代表人或授权代理人：
签发日期：2025-04-22

王琨

阳光财产保险股份有限公司 投标履约保证保险保险单

保险单号：10953222720250000037

鉴于投保人已向本公司递交了投保申请及附件，并已交纳了保险费，本公司依照承保险种及对应条款和特别约定，根据《中华人民共和国保险法》及投保人的要求，同意按下列条件订立本保险合同。

一、投保人：			
投保人名称：	中国十九冶集团有限公司		
地址：	攀枝花市东区人民街350号		
联系人：	宋丽红	联系电话：	16675357643
二、被保险人			
被保险人名称：	深圳市建筑工务署文体和水务工程管理中心		
三、招标项目			
项目名称：	深圳湾超级总部基地片区市政交通基础设施项目2标（施工总承包）	项目编号：	2206-440300-04-01-216456011001
四、保险合同要素摘要表			
保险条款	保险责任	保险金额	保费
阳光财产保险股份有限公司投标履约保证保险（2023版）条款	投标履约保证保险	500000	肆佰元整
绝对免赔额/率			
保险期间	2025年04月23日 00:00:00 至 2025年10月19日 24:00:00		
五、争议处理			
诉讼			
六、特别约定			
(1) 本保险合同的生效以保险人核保后签发书面保险单为标志。(2) 本保险合同一律采用书面形式，任何口头或其他形式的非书面约定，对本保险合同的当事人均没有法律约束力。(3) 被保险人在索赔申请时，所提出的索赔要求应与招标文件及保险合同的约定条件相符，否则，保险人有权拒赔。(4) 保险人自向被保险人赔偿保险金之日起，代位行使被保险人对投保人或其担保人（如有）请求赔偿的权利，被保险人应提供必要的协助支持。			
七、明示告知			
1. 本保险合同由保险单、保险条款、声明、批注及与本合同有关的投保单、变更申请及书面约定等共同构成，任何口头或非书面约定均无法律效力。 2. 请确认保险人已向您明确说明保险责任、责任免除、投保人、被保险人权利与义务、理赔程序及理赔材料等保险条款内容，特别对其中的保险人免责条款，您已充分理解且无异议 3. 收到本保险单后，请您仔细核对，如有错漏或与投保实际不符，请您立即通知本公司进行书面批改更正，其他方式的更改无效。 4. 若发生保险事故，请您和本保险有关的人员在保险条款规定的时间内及时通知本公司。 5. 保单查询方式提示：本保险单自签发之日起，可拨打全国统一客服热线95510查询保险单信息，并可在签发2日后，进入公司网站www.sinosig.com查询保险单信息。			

保险人：阳光财产保险股份有限公司深圳市分公司

地址：深圳市南山区粤海街道海珠社区兰芷二路66号阳光保险大厦7层3单元

电话：95510

签发日期：2025-04-22



阳光财产保险股份有限公司

投标履约保证保险（2023 版）条款

（注册编号：C00009331412023040763823）

第一章 总则

第一条 本保险合同由保险条款、投保单、保险单、保险凭证以及批单组成。凡涉及本保险合同的约定，均应采用书面形式。

第二条 凡符合《中华人民共和国招标投标法》及相关法律法规要求，参加投标竞争的法人、其他组织或自然人均可作为本保险合同的投保人。

对于联合体投标的，可以由联合体中的一方或者共同作为本保险合同的投保人。

第三条 凡依照《中华人民共和国招标投标法》及相关法律法规规定，提出招标项目、进行招标的法人或者其他组织，均可作为本保险合同的被保险人。

凡依法设立、符合《中华人民共和国招标投标法》及相关法律法规规定的条件和认定资格的招标代理机构也可作为本保险合同的被保险人。

第二章 保险责任

第四条 在保险期间内，投保人在参与保险单载明的招标项目竞标过程中，因发生下列情形之一给被保险人造成经济损失的，被保险人可向保险人提出索赔，保险人按照本保险合同的约定对被保险人的经济损失承担赔偿责任：

- （一）投标截止后投保人未经被保险人同意或违反招标文件规定撤销投标文件；
- （二）投保人收到被保险人发出的中标通知后，无正当理由未在招标文件规定的期限内与招标人签订书面合同，或明确拒绝与招标人签订书面合同；
- （三）投保人收到被保险人发出的中标通知后，未按照招标文件要求提交履约保证金/银行保函/履约保证保险；
- （四）其他经保险人同意，并于保险单中载明的投标人违反招标投标文件规定致被保险人遭受经济损失的情形。

第三章 责任免除

第五条 存在以下情形之一的，保险人不承担赔偿保险金的责任：

- （一）被保险人与投保人或其他人恶意串通，虚构招标项目或违反招标投标文件规定的，或串通投标的；
- （二）法院判决或仲裁裁决认定投保人无需承担赔偿责任的；
- （三）被保险人未履行招标文件规定义务或在提交投标文件截止时间后变更招标文件的；

(四) 被保险人明知其没有赔偿请求权仍滥用该权利的其他情形。

第六条 下列原因造成的损失、费用和责任，保险人不承担赔偿保险金的责任：

- (一) 战争、敌对行为、军事行动、武装冲突、罢工、暴动、民众骚乱、恐怖活动；
- (二) 地震、海啸、洪水、暴风等其他人力不可抗拒的自然灾害以及其他不可抗力；
- (三) 行政行为或司法行为；
- (四) 被保险人及其代表的故意、重大过失或犯罪行为。

第七条 对下列损失、费用和责任，保险人不承担赔偿保险金的责任：

- (一) 被保险人的间接损失；
- (二) 罚款、罚金等惩罚性赔偿；
- (三) 被保险人与投保人因保险责任范围内的事故产生纠纷所致的任何法律费用，包括但不限于诉讼或仲裁费、财产保全或证据保全费、强制执行费、评估费、拍卖费、鉴定费、律师费、差旅费、调查取证费；
- (四) 本保险合同中载明的免赔额，或按本保险合同载明的免赔率计算的免赔额。

第八条 其他不属于本保险合同责任范围内的损失、费用或责任，保险人不负责赔偿。

第四章 保险金额与免赔额（率）

第九条 本保险合同的保险金额以招标文件中有关要求投保人提交投标保证金的规定为基础，由投保人与保险人协商确定，但最高不超过相关法律法规规定的投标保证金的最高金额，具体以保险单中载明的保险金额为准。

第十条 免赔额（率）由投保人与保险人在签订保险合同时协商确定，并在保险合同中载明。

第五章 保险期间

第十一条 本保险合同的保险期间与招标文件中载明的投标有效期一致，并于保险单中载明，但最长不超过一年。

第六章 保险人义务

第十二条 订立本保险合同时，采用保险人提供的格式条款的，保险人向投保人提供的投保单应当附格式条款，保险人应当向投保人说明本保险合同的内容。对本保险合同中免除保险人责任的条款，保险人在订立合同时应当在投保单、保险单或者其他保险凭证上作出足以引起投保人注意的提示，并对该条款的内容以书面形式或者口头形式向投保人作出明确说明；未作提示或者明确说明的，该条款不产生效力。

第十三条 本保险合同成立后，保险人应当及时向投保人签发保险单或其他保险凭证。

第十四条 保险人按照本保险合同的约定,认为被保险人提供的有关索赔的证明和资料不完整的,应当及时一次性通知投保人、被保险人补充提供。

第十五条 保险人收到被保险人的赔偿保险金的请求后,应当及时作出是否属于保险责任的核定;情形复杂的,保险人在收到被保险人的赔偿请求后三十日内未能核定保险责任的,保险人与被保险人根据实际情形商议合理期间,保险人在商定的期间内作出核定结果。

保险人应当将核定的结果通知被保险人;对属于保险责任的,在与被保险人达成赔偿保险金的协议后十日内,履行赔偿保险金义务。保险合同对赔偿保险金的期限有约定的,保险人应当按照约定履行赔偿保险金的义务。保险人依照前款的规定作出核定后,对不属于保险责任的,应当自作出核定之日起三日内向被保险人发出拒绝赔偿保险金通知书,并说明理由。

第十六条 保险人自收到赔偿保险金的请求和有关证明、资料之日起六十日内,对其赔偿保险金的数额不能确定的,应当根据已有证明和资料可以确定的数额先予支付;保险人最终确定赔偿的数额后,应当支付相应的差额。

第十七条 发生符合保险法规定的退还保险费相关要求的情形,投保人向保险人申请退还保险费的,保险人应在三个工作日内作出是否符合保险法规定的退还保险费相关要求的核定并通知投保人;如遇复杂情形的,应在五个工作日内核定并通知投保人。

第七章 投保人、被保险人义务

第十八条 订立保险合同,保险人就保险标的或者被保险人的有关情况提出询问的,投保人应当如实告知。

投保人故意或因重大过失未履行前款规定的如实告知义务,足以影响保险人是否同意承保或者提高保险费率的,保险人有权解除保险合同。

前款规定的合同解除权,自保险人知道有解除事由之日起,超过三十日不行使而消灭。

投保人故意不履行如实告知义务的,保险人对于合同解除前发生的保险事故,不承担赔偿保险金的责任,并不退还保险费。

投保人因重大过失未履行如实告知义务,对保险事故的发生有严重影响的,保险人对于合同解除前发生的保险事故,不承担赔偿保险金的责任,但应当退还保险费。

保险人在合同订立时已经知道投保人未如实告知的情况的,保险人不得解除合同;发生保险事故的,保险人应当承担赔偿保险金的责任。

第十九条 投保人应按本保险合同的约定支付保险费。

本保险合同约定一次性支付保险费或对保险费支付方式、支付时间没有约定的,投保人应在保险合同成立时一次性支付保险费。投保人未按照约定支付全部保险费,本保险合同不生效。

本保险合同约定以分期付款方式支付保险费的,投保人应按期支付各期保险费。投保人未按约定支付首期保险费的,本保险合同不生效;未按约定日期支付第二期或以后任何一期保险费的,保险人可以解除保险合同。

第二十条 申请投保时,投保人应如实填写投保单,对于联合体投标的,投保人应当将

联合体成员名单以书面形式提交保险人处备案。当被保险人接受联合体投标并进行资格预审后，投保人不得对联合体成员进行增减或更换，否则，保险人有权解除合同。

申请投保时，投保人、被保险人应当将招标文件、投标文件提交保险人备案。在保险合同有效期内，被保险人、投保人变更招标文件、投标文件内容，且该变更将导致保险标的危险程度显著增加或加重保险人责任的，投保人、被保险人应当事先书面通知保险人，保险人有权要求增加保险费或解除合同。

投保人、被保险人未履行前款约定的通知义务的，发生的保险事故，保险人不承担赔偿保险金的责任。

危险程度显著增加，是指与本保险所承保之风险事故有密切关系的因素和投保时相比，出现了增加该风险事故发生可能性的变化，足以影响保险人决定是否继续承保或是否增加保险费的情况。

第二十一条 保险人有权要求投保人提供保证金或其他反担保措施，投保人有义务应保险人之要求配合提供。

第二十二条 发生保险事故且保险人赔偿后，保险人有权在赔偿金额范围内对投保人提供的保证金进行扣除，对于仍不足清偿保险人所支付的保险赔偿金的部分，保险人有权就其他反担保措施实现担保权利以及根据本保险合同第二十八条的约定继续进行追偿。

第二十三条 知道保险事故发生后，被保险人应该：

（一）尽力采取必要、合理的措施，防止或减少损失，否则，对因此扩大的损失，保险人不承担赔偿责任；

（二）及时通知保险人，并书面说明事故发生的原因、经过和损失情况；故意或因重大过失未及时通知，致使保险事故的性质、原因、损失程度等难以确定的，保险人对无法确定的部分，不承担赔偿保险金的责任，但保险人通过其他途径已经及时知道或者应当及时知道保险事故发生的除外；对涉及犯罪的，被保险人还应立即向公安部门报案，否则，对因此扩大的损失，保险人不承担赔偿责任；

（三）允许并协助保险人进行事故调查。

第二十四条 被保险人向保险人申请赔偿时，应向保险人提供以下证明和材料：

（一）被保险人填写的索赔申请书；

（二）投保人的违约证明；

（三）投保人、被保险人所能提供的与确认保险事故的性质、原因、损失程度等有关的其他证明和资料。

被保险人未履行前款约定的索赔材料提供义务，导致保险人无法核实损失情况的，保险人对无法核实的部分不承担赔偿责任。

第八章 赔偿处理

第二十五条 保险人的赔偿以下列方式之一确定的被保险人损失为基础：

- (一) 投保人、被保险人协商并经保险人确认；
- (二) 仲裁机构裁决；
- (三) 人民法院判决；
- (四) 保险人认可的其它方式。

第二十六条 发生保险责任范围内的损失，保险人依照本保险合同的约定，在保险单载明的保险金额内，对被保险人的保险损失扣除免赔金额后予以赔偿。计算公式如下：

赔偿金额=保险损失金额×(1-免赔率)，或赔偿金额=保险损失金额-免赔额。

其中，保险损失金额等于实际损失扣除被保险人已向投保人或其担保人（如有）索赔所得价款。

第二十七条 保险事故发生后，如果存在重复保险，即被保险人的损失在有相同保障的其他保险项下也能够获得赔偿，保险人按照本保险合同的相应保险金额与其他保险合同及本保险合同相应保险金额总和的比例承担赔偿责任。

其他保险人应承担的赔偿金额，本保险人不负责垫付。若被保险人未如实告知导致保险人多支付赔偿金的，保险人有权向被保险人追回多支付的部分。

第二十八条 发生保险责任范围内的损失，保险人自向被保险人赔偿保险金之日起，有权在扣除第二十二条所指的投保人交纳的保证金后的剩余未获清偿的赔偿金额范围内代位行使被保险人对投保人或其担保人（如有）请求赔偿的权利，被保险人应当向保险人提供必要的文件和所知道的相关情况，积极协助保险人向投保人或其担保人（如有）进行追偿。

被保险人已经从投保人或其担保人（如有）处取得赔偿的，保险人赔偿保险金时，可以相应扣减被保险人已从投保人或其担保人（如有）处取得的赔偿金额。

保险事故发生后，在保险人未赔偿保险金之前，被保险人放弃对投保人或其担保人（如有）请求赔偿权利的，保险人不承担赔偿责任；保险人向被保险人赔偿保险金后，被保险人未经保险人同意放弃对投保人或其担保人（如有）请求赔偿权利的，该行为无效；由于被保险人故意或因重大过失致使保险人不能行使请求赔偿的权利的，保险人可以扣减或者要求返还相应的保险金。

第二十九条 保险人受理报案、参与案件诉讼、向投保人、被保险人提供建议等行为，均不构成保险人对赔偿责任的承诺。

第三十条 被保险人向保险人请求赔偿的诉讼时效适用现行有效法律的规定，自其知道或者应当知道保险事故发生之日起计算。

第九章 争议处理和法律适用

第三十一条 因履行本保险合同发生的争议，由当事人协商解决。协商不成的，提交保险单载明的仲裁机构仲裁；保险单未载明仲裁机构且争议发生后未达成仲裁协议的，依法向中华人民共和国人民法院起诉。

第三十二条 本保险合同的争议处理适用中华人民共和国法律（不包括港、澳、台地区法律）。

第十章 其他事项

第三十三条 经被保险人同意，投保人和保险人可以协商变更保险合同内容。

变更保险合同的，应当由保险人在保险单或者其他保险凭证上批注或附贴批单，或者投保人和保险人订立变更的书面协议。

第三十四条 除本保险合同另有约定外，保险责任开始前，投保人要求解除保险合同的，应当向保险人支付相当于保险费 5% 的退保手续费，保险人应当退还已收取的保险费；保险人要求解除保险合同的，不得向投保人收取手续费并应退还已收取的保险费。

除本保险合同另有约定外，保险责任开始后，经被保险人书面同意解除保险合同的，投保人可以书面通知保险人解除合同，自通知保险人之日起，保险合同解除，保险人按照保险责任开始之日起至合同解除之日止期间与保险期间的日比例计收保险费，并退还剩余部分保险费；除法律规定及本保险合同另有约定外，保险人不得解除合同，保险人根据法律规定或本保险合同约定，要求解除保险合同的，应提前十五日向投保人发出解约通知书，保险人按照保险责任开始之日起至合同解除之日止期间与保险期间的日比例计收保险费，并退还剩余部分保险费，但根据法律规定保险人解除保险合同可不退还保险费的除外。

第十一章 释 义

第三十五条 本保险合同涉及下列术语时，适用下列释义：

【**投标有效期**】指为保证招标人足够的时间在开标后完成评标、定标、合同签订等工作而要求投标人提交的投标文件在一定时间内保持有效的期限，该期限由招标人在招标文件中载明，从提交投标文件的截止之日起算。

【**投标保证金**】指在招标投标活动中，招标人为明确投标人投标责任，在招标文件中要求投标人以现金、银行保函、投标保证保险等形式提供的一定金额的担保。

【**履约保证金**】指在招标投标活动中，招标人为督促中标人履行合同，在招标文件中要求中标人以现金、银行保函、履约保证保险等形式提供的一定金额的担保。

6、投标人拟派出的项目管理班子一览表（其中必须含项目经理、技术负责人、负责生产的项目副经理）

A-2 主要项目管理人员汇总表

序号	姓名	公司任职	拟在本项目任职	学历	职称	社保号	证书名称、资格等级	证书号	身份证号	手机号	备注
1	李丕俊	项目经理	项目经理	本科	高级工程师	51040219740214301X	1. 职称证 2. 一级注册建造师证	1. 18A20121012 2. 川1512006200701058	51040219740214301X	13556841869	/
2	王超	项目经理	项目副经理	本科	正高级工程师	440304197208067112	职称证	21A10121039	440304197208067112	13590355910	/
3	严诚	项目技术负责人	项目技术负责人	专科	高级工程师	34082519751004083X	职称证	19A20121016	34082519751004083X	13717140610	/
4	贾小康	项目安全负责人	项目安全负责人	专科	工程师	510402197909203018	1. 职称证 2. 安全C证	1. 20A30121026 2. 川建安C3(2008)3001159	510402197909203018	13798685066	/
5	张朋江	项目质量负责人	项目质量负责人	本科	工程师	610431198806171535	1. 职称证 2. 质量员证	1. 19A30121048 2. 0441610994416000287	610431198806171535	15013719130	/
6	张永红	生产经理	生产经理	本科	正高级工程师	510106197410045910	职称证	21A10121012	510106197410045910	15023785551	/
7	王志涛	土建工程师	土建工程师	本科	高级工程师	210302198412243012	职称证	20A20121006	210302198412243012	15104108433	/
8	赵建平	市政工程师	市政工程师	专科	高级工程师	510402196811113810	职称证	18A20121015	510402196811113810	13802575604	/
9	郭达	暖通工程师	暖通工程师	研究生	工程师	620402199209260411	职称证	(2020)12110115	620402199209260411	18881480926	/
10	张业兴	强电工程师	强电工程师	本科	正高级工程师	510213196712	职称证	21A10121024	5102131967120116	1862706580	/

						011630			30	6	
11	毛恺	弱电工程师	弱电工程师	本科	高级工程师	510402 198312 040919	职称证	18A20121009	51040219 83120409 19	13458 58403 6	/
12	周丽容	造价工程师	造价工程师	专科	高级工程师	510402 197311 153423	1. 职称证 2. 一级造价工程师证	1. 17A201210 44 2. 建 [造]1119510 0023375	51040219 73111534 23	13169 90343 3	/
13	甘杰	绿化工程师	绿化工程师	本科	高级工程师	511002 198501 020019	职称证	00015735	51100219 85010200 19	18116 56489 5	/
14	周英	给排水工程师	给排水工程师	专科	工程师	420111 197410 014160	职称证	0000619	42011119 74100141 60	13880 71609 6	/
15	陈柏全	岩土工程师	岩土工程师	研究生	高级工程师	320321 198506 163018	职称证	17A20108069	32032119 85061630 18	15086 60497 0	/
16	徐国强	测量工程师	测量工程师	本科	工程师	510681 198506 023830	职称证	0005770	51068119 85060238 30	13880 71382 2	/
17	苏光明	质量员	质量员	专科	工程师	510402 197408 060514	1. 职称证 2. 质量员证	1. 19A301210 50 2. 051161099 5116000596	51040219 74080605 14	13568 85059 6	/
18	黄荣飞	质量员	质量员	本科	/	340122 199612 246777	质量员证	04423106000 07000036	34012219 96122467 77	18656 95183 2	/
19	梅平	质量员	质量员	专科	/	510402 197411 170511	质量员证	04417106944 17000095	51040219 74111705 11	13714 77628 5	/
20	石海军	质量员	质量员	本科	工程师	610115 198912 128518	1. 职称证 2. 质量员证	1. 19A301210 47 2. 044171099 4417000005	61011519 89121285 18	15915 38413 9	/
21	夏立元	施工员	施工员	本科	工程师	230223 198801 022512	1. 职称证 2. 施工员证	1. 17A301211 55 2. 051181049 5118001611	23022319 88010225 12	18284 58245 6	/
22	蒋豪	施工员	施工员	本科	/	511622 199908 027311	施工员证	04423101000 07000010	51162219 99080273 11	13541 55165 1	/
23	闫振兴	施工员	施工员	本科	/	510402	施工员证	05117101951	51040219	18382	/

						196706 113835		17009206	67061138 35	46149 8	
24	鲁征兵	施工员	施工员	专科	/	510402 196912 143015	施工员证	04421101000 07000011	51040219 69121430 15	13760 21458 5	/
25	李成	施工员	施工员	本科	工程师	421221 199003 232919	1. 职称证 2. 施工员 证	1. 20A301210 29 2. 051141069 5114001288	42122119 90032329 19	18613 20757 9	/
26	刘怀业	安全员	安全员	专科	/	510402 197211 143818	安全 C 证	川建安 C3 (2008) 3000093	51040219 72111438 18	13760 44689 6	/
27	张晨	安全员	安全员	专科	/	510402 197108 303430	安全 C 证	川建安 C3 (2008) 3000096	51040219 71083034 30	13682 54931 0	/
28	梁正茂	安全员	安全员	本科	/	452624 199802 183313	安全 C 证	川建安 C3 (2022) 1037044	45262419 98021833 13	15707 76618 0	/
29	周治江	安全员	安全员	本科	/	500243 199508 122771	安全 C 证	川建安 C3(2022) 105 8935	50024319 95081227 71	13669 38446 9	/
30	邓记光	安全员	安全员	专科	/	510402 197204 203034	安全 C 证	川建安 C3(2020) 105 2735	51040219 72042030 34	18219 16189 6	/
31	袁东平	材料员	材料员	/	/	510402 197311 253432	材料员证	04417106944 17000597	51040219 73112534 32	13530 35928 6	/
32	林文彬	资料员	资料员	专科	/	510403 197910 100725	资料员证	04418114944 18000164	51040319 79101007 25	13670 12098 0	/
33	罗晓梅	资料员	资料员	专科	/	510402 197112 203440	资料员证	04418114944 18005854	51040219 71122034 40	13538 16922 6	/
34	刘建军	劳务员	劳务员	专科	/	510402 197806 253012	劳务员证	04418113944 18002948	51040219 78062530 12	15181 25239 2	/
35	李小秋	劳务员	劳务员	本科	/	510402 197309 283464	劳务员证	04418113944 18000246	51040219 73092834 64	13612 85526 6	/
36	叶永发	预算员	预算员	本科	/	452424 199710 171891	一级造价 工程师注 册证书	建 [造]1124510 0030299	45242419 97101718 91	15778 49519 2	/

说明:

1、主要项目管理人员包括: (1) 必填项: 项目经理、技术负责人、质量负责人、安全负责人、安

全员、劳资专管员；（2）选填项：项目副经理、土建工程师、强电工程师、弱电工程师、暖通工程师、给排水工程师、造价工程师、测量工程师、BIM工程师、质量员、施工员、材料员、预算员、资料员、其他施工管理人员；

2、项目经理必须提供在本单位一年以上的社保证明。

投标人： 中国十九冶集团有限公司

法定代表人或委托代理人：欧成华

日期： 2025 年 4 月 23 日

人员证件详见技术标

7、招标人要求提供的与投标人条件审查有关的其他资格证明材料

本项无内容